关于转发“西北五省（区）图书馆第十五次科学讨论会学术论文和业务案例征集的函”的通知

各图书馆：
[bookmark: _GoBack]经2018年8月20日“西北五省（区）图书馆第十四次科学讨论会”的决定，西北五省（区）图书馆第十五次科学讨论会将于2020年由甘肃省图书馆学会、甘肃省图书馆轮值承办。因疫情影响，现再次向广大图书馆学会会员、图书馆工作者及关心图书馆建设和发展的各界人士征集相关学术论文和业务案例，通知如下：
一、征集主题
均衡 融合 发展：新时代西北地区图书馆创新与发展
（一）论文征集
1.《公共文化服务保障法》、《公共图书馆法》视野下的图书馆服务创新与发展
2.“一带一路”与西北地区图书馆创新发展研究
3.图书馆在文旅融合时代的创新发展
4.文旅融合背景下的西北地区图书馆合作机制与模式
5.文旅融合背景下西北地方文献资源共建共享体系建设
6.全媒体时代的图书馆资源建设
7.图书馆在推动全民阅读中的地位与作用
8.图书馆阅读推广的制度建设
9.图书馆智慧数据管理
10.数字人文开放获取
11.西北地区公共图书馆总分馆制建设与公共文化服务
12.西北地区图书馆古籍文献的保护、开发与利用
13.西北地区民族文献的开发与利用
14.民国时期文献的整理与保护
15.西北地区图书馆文化精准扶贫研究
16.新时代少数民族图书馆事业发展
17.西北地区图书馆地域特色品牌讲座及展览资源建设与共享研究
18.5G与图书馆的发展
19.大数据、人工智能新技术背景下图书馆知识服务创新
20.地方文化创意与图书馆文创产品开发
21.未成年人阅读推广研究
22.新时代图书馆员能力建设研究
23.图书馆空间建设与阅读推广服务
24.后评估时代公共图书馆绩效评估的新思路、新方向
25.区域协作与图书馆智慧服务
26.其他
（二）案例征集
1.图书馆跨界合作案例征集
2.新技术新媒体服务创新案例征集
3.图书馆“读书会”与阅读推广案例征集
4.图书馆少儿阅读活动创新案例征集
5.图书馆视障人群服务案例征集
6.读者服务创新案例征集
7.图书馆服务效益案例征集
8.图书馆阅读空间创新案例征集
9.高校阅读推广活动优秀案例征集
10.地市级公共图书馆扶贫工作案例征集
二、征集要求
（一）稿件要求
1.作品应为未公开发表的原创性研究成果或实践总结。
2.论文研究应问题明确，观点鲜明，论据充分且有实际材料支撑，提倡实证性研究。
3.案例应为经过完整实践运行并取得积极成效，内容真实可靠，有引领、导向和示范作用，切忌杜撰或编造。案例撰写应体现案例开展背景、主要内容、活动过程、分析与总结等方面。
4.论文主题词、参考文献符合出版规范。引文须说明出处。
5.作品署名作者不超过3人，论文前须有200字左右的摘要，文后要有作者简介和联系方式。
6.提交A4幅面(正文用4号宋体)印本文件2份（1份隐去作者的相关信息）及电子文本1份。
（二）图片要求
应提供能够反映创新案例的精选照片，JPG格式，每张不超过2M，总数不超过10张。
（三）视频要求
1.技术参数
全高清1920×1080
高 清1280×720
2.方法提示
视频材料以上两种规格均可，如有条件，可请当地电视台或文化传媒公司进行拍摄；如条件有限，则使用专业单反相机拍摄视频也可达到此标准。
3.时长
视频材料不得超过3分钟。
(四）征集截止日期：2020年4月15日。
 (一)各省（区）自评：
陕西省图书馆学会征文评审办法
1.由学术研究委员会评审；
2.一、二、三等奖论文各占论文总数的10％、20％、30％；
（二）评奖标准
一等奖：学术理论色彩突出，观点新颖，有较强的学术文化底蕴和学术前沿性及创造性，逻辑结构严谨，语言精炼通畅，对学术理论的提升和事业发展具有较大的参考价值。
二等奖：观点新颖，实践性强，逻辑清晰，语言流畅，对学术水平的提升和事业发展有一定的参考价值。
三等奖：观点鲜明，具有独到见解或创新，逻辑结构合理，语言流畅，有一定的参考意义。
（三）评奖说明
为加强学风建设，对稿件进行学术不端检测，复制比检测结果作为研议的参考依据。
（三）评审费：
征文及案例均需交纳评审费，有效会员40元/篇（个），非会员或未交纳会费的会员60元/篇（个）（转账请注明费用明细）。

四、论文出版与案例展示
凡获奖论文自愿入编由甘肃省图书馆学会编辑并公开出版的论文集，须交纳版面费300元／篇（出版作者需提交论文查重证明，重复率不得超过30%，方可出版）。部分获奖案例将在科讨会上安排大会交流发言或进行视频展播。
五、陕西省图书馆学会联系方式：
地　址：西安市长安北路18号
户  名：陕西省图书馆学会      开户行：中国银行西安市南郊支行
帐  号：102406569916
联系人：刘延莉　 李晓宁
电　话：029-85360032
E-mail：stxh536@163.com
特此通知
附件：西北五省区图书馆第十五次科学讨论会案例征集表

  陕西省图书馆学会
                                            2020年3月23日